
 

 

 

Ergebnis 
 

57. SKI-VEREINSMEISTERSCHAFT  

(zugleich  30. Ski-Mannschaftsmeisterschaft  

der VG Heldenstein /Rattenkirchen ) 
 

 

Austragungsort Lofer 

Wettbewerb Riesentorlauf ; 2 Durchgänge ; 20 Tore  

Datum Sonntag, den  12.März 2023 

Wetter 0°C ; Schneefall 

Teilnehmer gemeldet: 43       gestartet: 36     gewertet:35 

Organisation Peter Maier     

Rennleitung Konrad Heumeier ; Andi Hönig 

Zeitmessung  Josef Landenhammer ; Franz Heumeier ; Harald Jakob 

  

Vereinsmeister Schüler w  Charlotte Ambros 

 Schüler m  Max Hönig 

 Jugend w  Anna Häuslaigner 

 Jugend m  Thomas Häuslaigner 

 Damen  Yvonne Häuslaigner  

 Herren  Thomas Maier 

 

 

Mannschafts-  FF Lauterbach  
Meister  Uli Heumeier 

  Rupert Rasch 
  Andi Hönig 

 
 

Sieger der  Familie Häuslaigner 
Familienwertung  Yvonne 

  Anna 
  Thomas 

 
   

 

 
_________________________________________________________________ 

Heldenstein                 18. März  2023               www.sv-weidenbach.com 

 



 
SV Weidenbavh

57. Ski-Vereinsmeisterschaft
am 12. März 2023 

Ergebnisse

Klasse Platz Start-
nummer Name Zeit

Lauf 1
Zeit

Lauf 2
Zeit

gesamt
Schüler U 8 w 1 1 Streller Mathilda 00:55,19 00:59,73 01:54,92

Schüler U 8 m 1 2 Seisenberger Kilian 02:50,42 01:43,86 04:34,28
Schüler U 8 m DNS Marksteiner Noel --- --- ---

Schüler U 10 w 1 6 Stöckl Emma 00:39,44 00:39,68 01:19,12
Schüler U 10 w 2 5 Streller Philomena 00:46,63 00:46,95 01:33,58
Schüler U 10 w 3 4 Niedersüß Lena 00:48,25 00:51,15 01:39,40

Schüler U 10 m DNS Seisenberger Bastian --- --- ---

Schüler U 12 w DNS Seisenberger Mirja --- --- ---

Schüler U 12 m 1 10 Niedersüß Xaver 00:42,84 00:42,20 01:25,04
Schüler U 12 m 2 9 Grainer Jonas 00:43,37 01:13,76 01:57,13

Schüler U 14 w

Schüler U 14 m 1 11 Hönig Maximilian 00:33,79 00:33,29 01:07,08
Schüler U 14 m 2 12 Streller Vinzenz 00:38,45 00:37,40 01:15,85

Schüler U 16 w 1 13 Ambros Charlotte 00:36,37 00:35,46 01:11,83
Schüler U 16 w 2 14 Matschi Franziska 00:38,95 00:36,91 01:15,86

Schüler U 16 m 1 16 Streller Magnus 01:45,23 00:32,68 02:17,91
Schüler U 16 m DNS Kritzenberger Michi --- --- ---

Damen D 61

Damen D 51 1 17 Engel-Oberst Sandra 00:58,49 00:53,20 01:51,69

Damen D 41 1 22 Häuslaigner Yvonne 00:31,34 00:31,04 01:02,38
Damen D 41 2 18 Heumeier Uli 00:32,18 00:31,88 01:04,06
Damen D 41 3 21 Ambros Bernadette 00:35,53 00:35,84 01:11,37
Damen D 41 4 23 Streller Daniela 00:37,70 00:37,78 01:15,48
Damen D 41 5 19 Stöckl Claudia 00:38,70 00:37,54 01:16,24
Damen D 41 6 20 Hönig Andrea 00:41,90 00:40,57 01:22,47

Damen D 31 1 25 Streller Dorle 00:33,96 00:33,31 01:07,27
Damen D 31 DNS Seisenberger Kathrin --- --- ---

Damen D 21 DNS Oberst Felice --- --- ---

Jugend U 21 w 1 27 Häuslaigner Anna 00:32,32 00:33,28 01:05,60
Jugend U 21 w 2 28 Freimann Tanja 00:34,35 00:33,85 01:08,20
Jugend U 21 w 3 30 Rasch Amelie 00:37,10 00:36,28 01:13,38
Jugend U 21 w 4 31 Schaberl Anna 00:43,07 00:42,93 01:26,00
Jugend U 21 w DNS Zlotuskaya Alisa --- --- ---

keine Teilnehmerin am Start

keine Teilnehmerin am Start

Klassenwertung



 
SV Weidenbavh

57. Ski-Vereinsmeisterschaft
am 12. März 2023 

Ergebnisse

Klasse Platz Start-
nummer Name Zeit

Lauf 1
Zeit

Lauf 2
Zeit

gesamt
Herren H 61 1 32 Rasch Rupert 00:32,89 00:32,43 01:05,32
Herren H 61 2 33 Heumeier Konrad 00:41,27 00:38,59 01:19,86

Herren H 51

Herren H 41 1 35 Hönig Andreas 00:30,26 00:29,14 00:59,40
Herren H 41 2 36 Kritzenberger Maximilian 00:35,85 00:34,37 01:10,22
Herren H 41 3 34 Seisenberger Jürgen 00:38,29 00:36,39 01:14,68

Herren H 31

Herren H 21 1 38 Maier Thomas 00:27,45 00:27,05 00:54,50
Herren H 21 2 39 Maier Maxi 00:29,70 00:29,10 00:58,80
Herren H 21 3 37 Dietrich Lukas 00:30,77 00:30,10 01:00,87

Jugend U 21 m 1 42 Häuslaigner Thomas 00:30,29 00:29,52 00:59,81
Jugend U 21 m 2 43 Kritzenberger Maxi 00:30,70 00:29,41 01:00,11
Jugend U 21 m 3 41 Krämer Maximilian 00:31,15 00:29,71 01:00,86
Jugend U 21 m DNF Mayer Christoph --- --- ---

keine Teilnehmer am Start

keine Teilnehmer am Start

Klassenwertung



 
SV Weidenbavh

57. Ski-Vereinsmeisterschaft
am 12. März 2023 

Ergebnisse

Klasse Platz Start-
nummer Name Zeit

Lauf 1
Zeit

Lauf 2
Zeit

gesamt
Herren H 21 1 38 Maier Thomas 00:27,45 00:27,05 00:54,50
Herren H 21 2 39 Maier Maxi 00:29,70 00:29,10 00:58,80
Herren H 41 3 35 Hönig Andreas 00:30,26 00:29,14 00:59,40
Jugend U 21 m 4 42 Häuslaigner Thomas 00:30,29 00:29,52 00:59,81
Jugend U 21 m 5 43 Kritzenberger Maxi 00:30,70 00:29,41 01:00,11
Jugend U 21 m 6 41 Krämer Maximilian 00:31,15 00:29,71 01:00,86
Herren H 21 7 37 Dietrich Lukas 00:30,77 00:30,10 01:00,87
Damen D 41 8 22 Häuslaigner Yvonne 00:31,34 00:31,04 01:02,38
Damen D 41 9 18 Heumeier Uli 00:32,18 00:31,88 01:04,06
Herren H 61 10 32 Rasch Rupert 00:32,89 00:32,43 01:05,32
Jugend U 21 w 11 27 Häuslaigner Anna 00:32,32 00:33,28 01:05,60
Schüler U 14 m 12 11 Hönig Maximilian 00:33,79 00:33,29 01:07,08
Damen D 31 13 25 Streller Dorle 00:33,96 00:33,31 01:07,27
Jugend U 21 w 14 28 Freimann Tanja 00:34,35 00:33,85 01:08,20
Herren H 41 15 36 Kritzenberger Maximilian 00:35,85 00:34,37 01:10,22
Damen D 41 16 21 Ambros Bernadette 00:35,53 00:35,84 01:11,37
Schüler U 16 w 17 13 Ambros Charlotte 00:36,37 00:35,46 01:11,83
Jugend U 21 w 18 30 Rasch Amelie 00:37,10 00:36,28 01:13,38
Herren H 41 19 34 Seisenberger Jürgen 00:38,29 00:36,39 01:14,68
Damen D 41 20 23 Streller Daniela 00:37,70 00:37,78 01:15,48
Schüler U 14 m 21 12 Streller Vinzenz 00:38,45 00:37,40 01:15,85
Schüler U 16 w 22 14 Matschi Franziska 00:38,95 00:36,91 01:15,86
Damen D 41 23 19 Stöckl Claudia 00:38,70 00:37,54 01:16,24
Schüler U 10 w 24 6 Stöckl Emma 00:39,44 00:39,68 01:19,12
Herren H 61 25 33 Heumeier Konrad 00:41,27 00:38,59 01:19,86
Damen D 41 26 20 Hönig Andrea 00:41,90 00:40,57 01:22,47
Schüler U 12 m 27 10 Niedersüß Xaver 00:42,84 00:42,20 01:25,04
Jugend U 21 w 28 31 Schaberl Anna 00:43,07 00:42,93 01:26,00
Schüler U 10 w 29 5 Streller Philomena 00:46,63 00:46,95 01:33,58
Schüler U 10 w 30 4 Niedersüß Lena 00:48,25 00:51,15 01:39,40
Damen D 51 31 17 Engel-Oberst Sandra 00:58,49 00:53,20 01:51,69
Schüler U 8 w 32 1 Streller Mathilda 00:55,19 00:59,73 01:54,92
Schüler U 12 m 33 9 Grainer Jonas 00:43,37 01:13,76 01:57,13
Schüler U 16 m 34 16 Streller Magnus 01:45,23 00:32,68 02:17,91
Schüler U 8 m 35 2 Seisenberger Kilian 02:50,42 01:43,86 04:34,28

Vereinsmeisterschaft Wertung über alle Klassen



 
SV Weidenbavh

57. Ski-Vereinsmeisterschaft
am 12. März 2023 

Ergebnisse

Platz Name Klasse Zeit gesamt Zeit einzel

Häuslaigner Thomas Jugend U 21 m 00:59,81
Häuslaigner Yvonne Damen D 41 01:02,38
Häuslaigner Anna Jugend U 21 w 01:05,60
Hönig Andreas Herren H 41 00:59,40
Hönig Maximilian Schüler U 14 m 01:07,08
Hönig Andrea Damen D 41 01:22,47
Streller Daniela Damen D 41 01:15,48
Streller Vinzenz Schüler U 14 m 01:15,85
Streller Mathilda Schüler U 8 w 01:54,92

Platz Name Klasse Zeit gesamt Zeit einzel

Hönig Andreas Herren H 41 00:59,40
Heumeier Uli Damen D 41 01:04,06
Rasch Rupert Herren H 61 01:05,32
Streller Dorle Damen D 31 01:07,27
Ambros Bernadette Damen D 41 01:11,37
Ambros Charlotte Schüler U 16 w 01:11,83

03:08,78

03:30,47

Mannschaftswertung

1

2

Verein

Feuerwehr Lauterbach

Ambrellers

3 04:26,25

Familie

Häuslaigner

Hönig

Streller

Familienwertung

1 03:07,79

2 03:28,95


